
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 46/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 913/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του υπ΄αριθμ. 2/2015 πρακτικού της Επιτροπής αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς, του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Ηλεκτρονικός, δημόσιος, διεθνής μειοδοτικός διαγωνισμός επιλογής 
αναδόχου για  την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Ξάνθης (Ο.Α.Ε.Δ, Δ.Π.Θ)  για το έτος 2016. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4718/27-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος,  4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 913: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης με 
το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/4171/25-11-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 23-11-
2015 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Το άρθρο 13 παρ. 6 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-97) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
4. Το άρθρο 4 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 240/Α/12-12-12) όπως κυρώθηκε με 
το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013. 
5. Την αρ. πρωτ. 11543/26-3-13 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 3). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/Α/10-4-90), «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-07) «Προσαρμογή Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων , προμηθειών και υπηρεσιών». 
9. Την Απόφαση αρ. πρωτ. 355/2015 της Οικονομικής επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης με την οποία εγκρίνονται οι όροι του διαγωνισμού και συγκροτούνται οι επιτροπές αξιολόγησης 
των προσφορών και αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών. 
10. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη καμία προσφορά. 
11. Το  Πρακτικό 1/2015 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: Ω6ΟΥ7ΛΒ-ΧΨΦ



12. Την Απόφαση  αρ. 579/2015 της Οικονομικής επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
περί κήρυξης άγονου του διαγωνισμού. 
13. Την αρ. 220/2015 Απόφαση παροχής σύμφωνης γνώμης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων. 
14. Την απόφαση 139/2015 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Εγκριση 
προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε Ξάνθης» 
15. το αριθμ. 2/2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για 
την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε Ξάνθης» 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αριθμ. 2/2015 πρακτικού της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής-Τεχνικής προσφοράς, του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με τίτλο «Ηλεκτρονικός, δημόσιος, διεθνής μειοδοτικός διαγωνισμός επιλογής αναδόχου για  
την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Ξάνθης (Ο.Α.Ε.Δ, Δ.Π.Θ)  για το έτος 2016» και την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου. 
Την χορήγηση, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. γ του Π.Δ 118/2007 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
εξουσιοδότησης στα Ν.Π.Δ.Δ χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Ξάνθης(Δ.Π.Θ και Ο.Α.Ε.Δ)  για να προβούν 
στην πραγματοποίηση της προμήθειας.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) το συνημμένο αριθμ. 2/2015 πρακτικό της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής-Τεχνικής προσφοράς, του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με τίτλο «Ηλεκτρονικός, δημόσιος, διεθνής μειοδοτικός διαγωνισμός επιλογής αναδόχου για  
την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των Ν.Π.Δ.Δ. χωρικής αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Ξάνθης (Ο.Α.Ε.Δ, Δ.Π.Θ)  για το έτος 2016»  και κηρύττει τον διαγωνισμό άγονο και  
β) εξουσιοδοτεί τα Ν.Π.Δ.Δ χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Ξάνθης(Δ.Π.Θ και Ο.Α.Ε.Δ)  να προβούν στην 
πραγματοποίηση της προμήθειας, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. γ του Π.Δ 118/2007 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  913/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΟΥ7ΛΒ-ΧΨΦ



 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΟΥ7ΛΒ-ΧΨΦ


		2015-12-10T11:29:52+0200
	Athens




